

**Ремонт дорог (ул.Димитрова, пер.
Пушкина-Мира, ул. Пушкина, ул.Кирова)
Примария с.Кортен**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

Valoarea de deviz 283 850,29 Lei

intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	☐ Lucrări și cheltuieli	U.M. "	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
		1.1. Ямочный ремонт ул.Димитрова				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 ml: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	t2	20,0000	294,718	5 894,361
		<i>Total</i>	Lei			5 894,361
		Total Inklusiv salariu				5 894,361 978,974
		1.2. белый вариант пер.Пушкина - Мира				
2	DN03A	Reprofilarea pârții carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) за два прохода	100m2	5,4000	21,630	116,804
3	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением	t3	54,0000	860,565	46 470,502

1	2	3	4	5	6	7
		без заиливания) т=10см				
		<i>Total</i>	Lei			46 587,306
		Total Inclusiv salariu				46 587,306 2 586,168
		1.3. белый вариант ул.Пушкина				
4	DH03A	Reprofilarea părții carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) за два прохода	100m2	14,0000	21,630	302,826
5	DA 12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) т=10см	m3	140,0000	860,565	120 479,079
		<i>Total</i>	Lei			120 781,905
		Total Inclusiv salariu				120 781,905 6 704,880
		1.4. ул.Кирова фрезирование				
6	DI155A	Tăierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind lățimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1 000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	144,0000	24,834	3 576,148
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км) фрезированного материала	t	6,9000	17,926	123,690
8	DI 107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza in vederea aplicării unui	t	0,0700	14 173,743	992,162

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)				
9	DB16H	îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregate mărunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически) t=6cm из норм исключить Nisip bitumat, otel pătrat lam.cald lt = 30 mm	m2 >	144,0000	264,269	38 054,806
		<i>Total</i>	Lei			42 746,806
		Total Inclusiv salariu				42 746,806 1 005,655
		<i>Total</i>	Lei			216 010,378
		Total Раздел Inclusiv salariu				216 010,378 11 275,677

		Total	Lei	216010,36
		Соц мед страх	24 %	2 706,16
		Итого		218 716,52
		Накладные расходы	5 %	10 935,83
		Итого		229 652,35
		прибыль	3 %	6 889,56
		итого		236 541,91
		НДС	20 %	47 308,38
		Total de viz: Inclusiv salariu		283 850,29

întocmit

SA Drumuri Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Примария Кортен

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт дорог (ул.Димитрова, пер. Пушкина
Мира, ул. Пушкина, ул.Кирова) Примария
с.Кортен**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009

Valoarea de deviz 283 850,29 Lei

întocmit in prețuri curente »

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-o m	116,4000	79,82	9 291,048
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	18,8600	83,96	1 583,486
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,0256	79,82	401,143
		Total manopera				11 275,67

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mărunte	t	20,3040	1 802,02	36 588,214
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	т)3	39,3820	490,00	19 297,180
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	236,4860	490,00	115 878,140
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	2,3000	1 802,02	4 144,646
5.	23203226000401	Bitum	t	0,0721	13 686,24	986,778
6.	23203226001101	Bitum	t	0,0120	13 686,24	164,235
7.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	33,8280	100,00	3 382,800
		Total materiale de construcții				180 441,99

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	1,0000	18,31	18,310
2.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,8208	399,33	1 525,760
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0210	256,38	5,384
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	9,3702	343,34	3 217,164
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1 -16 tf	h-ut	0,7632	321,54	245,399
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	50,8152	321,54	16 339,119
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	1,2000	27,12	32,544
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,7632	486,48	371,282
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,1600	42,15	6,744
10.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,1600	214,23	34,277
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,6208	401,96	1 053,457
12.	3410540000007	Autobasculanta-1 Ot	h-ut	0,2643	467,99	123,690

13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,6308	234,35	1 319,578
		Total utilaje de construcții				24 292,70

Total	Lei	216010,36
Соц мед страх	24 %	2 706,16
Итого		218 716,52
Накладныерасходы	5 %	10 935,83
Итого		229 652,35
прибыль	3 %	6 889,56
итого	>	236 541,91
НДС	20 %	47 308,38
Total deviz:		283 850,29

întocmit

SA Drumuri Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ИлуМаpна КопТеН

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Ремонт** **дорог** (ул.Димитрова, пер.
Пушкина-Мира, ул. Пушкина, ул.Кирова)
Примария с.Кортен

Investitor **Примария** **Кортен**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	и.м.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
		1.1. Ямочный ремонт ул.Димитрова				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	ln2			294.718
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	83,96	48,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	100,00	0,60
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 802,02	207,23
	23203226001101	Bitum	l	0,0006	13 686,24	8,21
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	399,33	23.96
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	18,31	0,92
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,15	0,34
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	214,23	1,71
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	27,12	1,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 l cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	234,35	1,17
		1.2. белый вариант пер.Пушкина - Мира				
2	DH03A	Reprofilarea părții carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) за два прохода	100m2			21,630
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	343,34	21,63
3	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) т=10см	m3			860,565
	7129020012800	Pavalor	h-om	0,6000	79,82	47,89
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmaticc 15-25 mm	m3	0,2030	490,00	99,47
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmaticc 40-63 mm	m3	1,2190	490,00	597,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	t 3	0,1500	100,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	343,34	14,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ul	0,2580	321,54	82,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	234,35	3,52
		1.3. белый вариант ул.Пушкина				
4	DH03A	Reprofilarea părții carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) за два прохода	100m2			21,630
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	343,34	21,63
5	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) т=10см	m3			860.565

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	79,82	47,89
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmalice 15-25 mm	m3	0,2030	490,00	99,47
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	490,00	597,31
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	100,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-tii	0,0420	343,34	14,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	234,35	3,52
		1.4. ул. Кирова фрезирование				
6	DI155A	Tăierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lăţimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm (Фрезирование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			24,834
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	79,82	2,79
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	100,00	3,20
	2940420007200	Freza cu lăţimea tamburului 1000 mm	făit	0,0182	399,33	7,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ul	0,0182	234,35	4,27
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	401,96	7,32
7	Ts15!A5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanţa de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъёмностью Юти на расстояние 5 км) фрезированного материала	t			17,926
	3410540000007	Autobasculantă- 10t	h-ut	0,0383	467,99	17,93
8	DI 107	Amorsarea suprafeţelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			14 173,743
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 686,24	14 096,83
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	256,38	76,91
9	DB16H	îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregate mărunte, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие асфальтобетонноесмелкимзаполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически) т=6см из норм "исключить Nisip bitumat, otel pătrat lam.cald It = 30 mm	m2			264,269
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	83,96	4,20
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mărunte	t	0,0940	1 802,02	254,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	321,54	1,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	321,54	1,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	486,48	2,58

APROBAT:

Întocmit

SA Drumuri Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

ИлРМарна КорТсн

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.